
zlín.• Statutární město Zlín Dodatek č. , 1<;,; ~1,pr;í s:n!\Jiwi: "Vyhut:kNa ,"1 / ui5eh<-)J1 i~mieslnych c'/YiY'. (ást 2
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ : 760 01
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar: Odbor školství

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: českáspořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jen .objednatel"

a

POZIMOS a.s.
se sídlem K Pasekám 3663, 760 01 Zlín
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních
zástupce ve věcech technických:
IČO: 00147389
DIČ : CZ00147389
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2

dále jen „prodávající"

uzavírají tento

S00JP011UGKE

D o d a t e k č. 1 k e K U P N Í S M L O U V Ě

č . 200190155 ze dne 27. 11 . 2019, uzavřený dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č . 89/2012
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů , na akci

"Vybudování učeben řemeslných oborů"

část 2: Dodávky vybavení učeben

číslo smlouvy objednatele: 2000190155/1

číslo smlouvy prodávajícího: 14/2019/820/1

číslo veřejné zakázky: N006/19N00025680

I. PREAMBULE:
Smluvní strany uzavřely dne 27.11. 2019 smlouvu o dílo na akci "Vybudování učeben řemeslných

oborů" část 2: Dodávky vybavení učeben, na základních školách ve Zlíně.

Kupní smlouva je rozdělena na dílčí celky, a to dodávky vybavení učeben do:
- Základní škola Komenského li Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, Zlín 761 63
- Základní škola Zlín, Slovenská 3076, Zlín 760 01
-Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, Zlín 760 01 .

V průběhu realizace vznikl požadavek na prodloužení termínu plnění na vice dodávky a méně

dodávky, což má za následek změnu termínu plnění.

Více dodávky a méně dodávky tvoří převážně:

- modifikace rozměrů a způsob provedení některých kusů nábytku s ohledem na funkčnost a efektivní
využití uživatelem - základní školou a žáky
- doplnění VZT potrubí pro odsávání digestoří vně učeben včetně zakrytování

Projekt č.: CZ.06.2. 67/0.0/0.0/16_06710009690
1



Dcdate:.I< i:. 7 f·_. Aupní smkJU/é: "\ťyh1_1c!ovfJní učr;f>eu iemesl11Ycll cboni". iiást 2 

- doplnění skříněk, polic, lišt, obkladů z laminovaných desek, které nebyly specifikovány v zadávacích 
dokumentaci, ale je nutné je doplnit z bezpečnostních a ochranných důvodu a efektivnějšího využití 
prostoru 
- dodávka spotřebiče - lednice pro učebnu kuchyňky, která nebyla specifikována v zadávací 
dokumentaci 
- záměna stojanové vrtačky s napětím 400 V za vrtačku s napětím 230 V s ohledem na možnosti 
připojení k existujícím elektrickým rozvodů s napětím 230 V 
Více dodávky a méně dodávky jsou podrobně specifikovány v přflohách více dodávek a méně 
dodávek, změnových listech k jednotlivým základním školám, které jsou nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

Dále vznikl požadavek na prodloužení termínu ukončení plnění v návaznosti na schválení dodatku č. 1 
ke kupní smlouvě v Radě města Zlína a souvisejících legislativních úkonů. 

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke kupní smlouvě. 

li. PŘEDMĚT DODATKU: 

1) Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné dodávky (vice dodávky) a současně zužuje o 
dodávky, které nebudou provedeny (méně dodávky), jejichž soupis je přílohou tohoto dodatku č. 1. 

2) Článek Ill. Doba a místo plnění se mění v části odst. č. 1 doba plnění: 

Předmět koupě byl zahájen na základě výzvy objednatele s ke dni 10_2.2020 
s ukončením do 3 měsíců od výzvy, tedy nejpozději do 10.5.2020. 

S ohledem na schválení uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě v Radě města Zlína a souvisejících 
legislativních úkonů bude termín ukončení plnění dodávek nejpozději ke dni 25.5.2020 

3) Článek V. Cena za dodávky, odst. 2 se mění v části: 
- Základní škola Zlín, Slovenská 3076, Zlín 760 01 (3. ZŠ) 

více dodávky: 
méně dodávky: 

- Základní škola Komenského li Zlín, Havličkovo nábř .. 2567, 
Zlín 761 63 (5. ZŠ) 
více dodávky: 
méně dodávky: 

- Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, Zlín 760 01 (9. ZŠ) 
více dodávky: 

481 426,33 Kč vč. DPH 
13 733,50 Kč vč. DPH 

-13 335,41 Kč vč. DPH 

1 018 763 13 Kč vč. DPH 
19 844,00 Kč vč. DPH 

- 36 971,55 Kč vč. DPH 

356 849,57 Kč vč. DPH 
24 039,07 Kč vč. DPH 

cena celkem 1 540 784,00 Kč bez DPH 
DPH 323 564,64 Kč 

Rekapitulace ceny 
Cena dle SOD 
Vice dodávky celkem 
Méně dodávky celkem 
Rozdíl 
Nová cena celkem 

1 857 039,03 Kč vč. DPH 
57 616,57 Kč vč. DPH 

- 50 306,96 Kč vč. DPH 
7 309,61 Kč vč. DPH 

1 864 348,64 Kč vč. DPH 

111. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

Cena celkem 1 864 348,64 Kč vč. DPH 

1. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 

Projekt č.: CZ. 06_2. 67/0.0/0. 0/16 _ 06710009690 
2 



Docidtek i!. 1 f·:t.: .l\upni sml'.11.1~··8: "Vyhur!ovtiní u!'fe.hen iěmeslný1:h oboni'". část 2

zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačnlm plánem. Kontakty na pověřence pro
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Dodatek č . 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění

v Registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v tomto dodatku odpovídají jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

6. Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:
příloha č. 1
změnový list č. 1, 2, 3 včetně souhrnu změnových listů

oceněný výkaz výměr více dodávek a méně dodávek

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle§ 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 21. 1. 2019, č. j.4212R/2019, RO č. 02119177

8. 1. 2020, č.j. 1511R/2020, RO č.01120fT22

Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle § 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 12. 8. 2019, č. j. 72116R/2019

Schválení uzavření smlouvy o dílo:

Doložka dle § 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4. 11.2019, č. j. 48122R/2019

Schválení uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo:

Doložka dle§ 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4.5.2020, č.j. 4919R/2020

13 ·ú5- 2023
Ve Zlíně dne .„. „ „. „ •• „ ... „ ... . Ve Zlíně dne „

objednatel
statutární město Zlín

ZLÍN

Projekt č.: CZ. 06. 2. 6710. 010. 0116_06710009690

zhotovitel
Pozimos a.s.

3



Název akce

Vybudování učeben řemeslných oborů - vybavení učeben,

Souhrn změnových listu ZL 1, ZL2, Zl3 k uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě

Rekapitulace nákladů k celkové ceně smlouvy o dílo:

Popis j)Ofožek Kě (s DPH)

Dílčí cena dle kupní smlouvy - ZŠ Slovenská 481426,33

M ce dodávky celkem (VCD) 13 733,50

Méně dodávky celkem (MNO) -13 335,41

Rozdíl 398,09

Nová dílčí cena - ZŠ Slovenská 481824,42

Popis p9tolek Kč (s t>PHJ
Dílčí cena dle kupnísmlouvy- ZŠ Havlíčkovo nábřeží 2567 1018 763,13

Více dodávky celkem 19 844,00

Méně dodávky celkem - 36 971,55

Rozdíl -17127,55

Nová dílčí cena - ZŠ Havlíčkovo nábřeží 2567 1001635,58

I
Popis poloiet,c Kč (sOPH)

Dílčí cena dle kupní smlouvy - ZŠ Štefánikova 2514 356849,57

!Více dodávky celkem 24 039,07

Nová dílčí cena - ZŠ Štefánikova 2514 380 888,64

Původní cena celkem dle KSD 1857 039,03

M ce dodávky celkem 57 616,57

Méně dodávky celkem -50 306,96

Rozdíl celkem 7 309,61

Nová kupní cena celkem 1 864348,64

změny dle závazku dle zákona 134/2016 Sb dle § 222 ods. 4 Součet hodnot

do 15% cena vč. DPH

ZŠ Slovenská více dodávky 13 733,50 Kč

ZŠ Slovenská méně dodávky 13 335,41 Kč

ZŠ Havlíčkovo nábřeží více dodávky 19 844,00 Kč

ZŠ Havlíčkovo nábřeží méně 36 971,55 Kč

ZŠ Štefánikova více dodávky 24 039,07 Kč

Dle dodatku č.1 Součet celkem VCD+MND 107 923,53 Kč

Dle dodatku č.1 Součet celkem VCD+MND

dle § 222 ods. 4 je 5,8116 % zaokrouhleno 5,81% 107 924,00 Kč

Datum:

Zhotovitel

Datum:



Stanovisko objednatele díla:
Tyto změny budou předloženy ke schválení do Rady města Zlína.

Datum:
27 -04- 202

zástupce objednatele ve věcech technických
Přílohy:

Změnový list ZL 1, ZL2, ZL3

1



Název akce 

Vybudování učeben řemeslných oborů-vybavení učeben 

Základní škola Slovenská 3076, Zlín 

Změnový list č. Zll 

1. Zpracovatel změnového listu: POZIMOS a.s. 

Ing. Karel Kučný, zástupce ve věcech technických 

Marcela Frýdlová, zástupce ve věcech technických, OŠ MMZ 

2. Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení: 

Předmětem jsou dodatečné dodávky, které jsou nezbytné pro provedení a zlepšení funkčnosti původních 
dodávek. 

Z.1 Jedná se o následující dodatečné - vícedodávky (VCD): 

2.1.1. Nově navržené otevřené policové dolní skříňky pod tabulí, navržené dle požadavku uživatele - základní 

školy s menší hloubkou s ohledem na dosažitelnost tabule. Záměna za jiné původně navržené skříňky 

v sestavě kuchyňské linky, které jsou odpočítané v méně dodávkách. 

2.1.2. Nově navržená skříňka s dvířky, navržená dle požadavku uživatele - základní školy - jedná se o 

zakrytování rozvodu vody pod nástěnným ohřívačem vody s estetických a bezpečnostních důvodů - nebylo 

součástí zadávací dokumentace 
2.1.3. Nově navržené trasy vz:r potrubí od digestoří vně objektu, včetně venkovní krycí mřížky, včetně 

vnitřního zakrytování potrubí z estetických a bezpečnostních důvodů laminovanou deskou, jako součást 

sestavy horních skříněk kuchyňské linky - nebylo součástí zadávací dokumentace. Původní řešení recirkulace 
přečištěného vzduchu přes uhlíkové filtry zpět do místnosti se jeví jako méně vhodné s ohledem na zdraví 
žáků 

2.1.4. Bukový práh v místě vstupních dveří do učebny (nahrazení poškozeného stávajícího) - nebylo součástí 

zadávací dokumentace 

2.2 Předmětem změnového Jistu jsou dodávky související s vyvolanými změnami v průběhurealizace, které se 
nebudou realizovat tzn. méně dodávky (MNO): 

2.2.1. Odpočet dolních skříní Bl lks, BS lks, které byly navržené v původní sestavě kuchyňské linky pod tabulí 

s nevyhovující hloubkou, záměna za policové otevřené, připočítané ve více dodávkách, požadavek uživatele -
základní školy. 

2.2.2. Odpočet WiFI routeru, nebude dodán. V době zadaní veřejné soutěže, byla přiznána ZŠ podpora jiného 

projektu Infrastruktura do škol, součástí jerealizace konektivity pro celou školu. Z tohoto důvodu byly do 

učebny v předstihu přivedeny slaboproudé kabelové rozvody, které se v rámci nového projektu a 
kompatibility napojí do nově dodaných zařízení v rámci podporované konektivity školy. 

3. Podklady k návrhu změny: 

3.1. Cenová nabídka -smluvní rozpočet - více dodávek a méně dodávek 

3.2. Návrhy změn projednané na KD stavby 

4. Stanovisko dodavatele: 

4.1. Vliv změny na předmět plnění 

Výše uvedené změny dodávek, s ohledem na znění smlouvy a soutěžní rozpočet upravují předmět 

dílaspecifikovaný v rámci veřejné zakázky na dodávku vybavení učebny. 

Cenové vyčíslení změn včetně DPH 

Učebna kuchyňky více dodávky 13 733,50 Kč vč. DPH 



Učebna kuchyňky méně dodávky -13 335,41 Kč vč. DPH

Úpravou dochází ke zvýšení dílčí ceny díla viz rekapitulace nákladů

Rekapitulace nákladů

~opis pofo~ek
Dílčí cena dle kupní smlouvy - ZŠ Slovenská

!Více dodávky celkem

Méně dodávky celkem

Rozdíl

Nová dílčí cena - ZŠ Slovenská

Nová dílčí cena - ZŠ Slovenská zaokrouhleno

Datum: 27 -04- 2020

zpracovatel ZL

s. Stanovisko generálního projektanta:

Kč (sPPtU

481426,33
13 733,50

-13 335,41
398,09

481824,42

481824,00

zpracovatel ZL

Změny jsou navrženy dle požadavků a potřeb uživatele - základní školy s ohledem na efektivní využití,

bezpečnost a zdraví žáků, GP změny dodávek doporučuje k realizaci.

Datum:
27 -04- 2020

Odpovědný projektant akce

6.

Stanovisko TOS:

6.1. Výše popsané změny jsou dle názoru TOS změnami, které jsou nezbytné pro řádné dokončení dílčí části

dodávek a nemohou být odděleny od původní veřejné zakázky. Změny řeší efektivnější využití dodaného

vybavení učebny s ohledem na bezpečnost a zdraví žáků, tím dojde k objemové úpravě položek smluvního

výkazu výměr - vícedodávky a méně dodávky.

6.2. Změna množství realizovaných dodávek nemá vliv na konečný termín dokončení akce, konečný termín

dokončení bude prodloužen s ohledem na legislativu schválení dodatku ke kupní smlouvě v Radě města Zlína,

změna množství realizovaných dodávek má dopad na celkové náklady, dochází k úpravě celkové kupní ceny.

6.3. Méně dodávky uvedené v cenové nabídce dodavatele jsou v souladu s cenami uvedenými v soutěžním

položkovém rozpočtu, který je přílohou kupní smlouvy, cenová nabídka na více dodávky byla předložena ke

schválení a odsouhlasení na KD dne 22.4.2020.

6.4. Více dodávky a méně dodávky lze zařadit do nepodstatných (a tedy povolených) změn závazku podle
§ 222 odst. 4 zákona. Jsou to změny, které není třeba odůvodnit za splnění podmínek, že nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (rozhodný je

součet hodnot všech změn).

TOS vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje tento ZL odsouhlasit.



Datum:

7. Stanovisko objednatele díla:

Doporučuje provedení uvedených změn.

Tyto změny budou předloženy ke schválení do Rady města Zlína.

Datum:

27 -04- 2020

zástupce objednatele ve věcech technických

Přílohy: Rozpočty VCD, MND



„ 
-" ... 
~ 

6 

10 

41 

"' ~ 
&. 

1 

2 

3 

4 

Soupis méně dodávek 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY· CVIČNÁ KUCHYNE • 3.ZŠ Slovenské 3076, Zlín 

ozn. popis prvku ks 
cena za kus bez 

DPH 
dolní skríň 600x830x600 mm zásuvková 

81 
2x zásuvka viditelná výška 365 mm, 1x zásuvka skrytá vnlti'nl 
sokl výšky 100 mm 1 -3 693,00 Kč 
z laminovaných desek U. 18 mm 
vč. kováni, úchvlv celokovové, hrana ABS 2 mm 

dolní skfíň 1200x830x600 mm 
2x dvilka oteviravá 600x730, rozděleno pl'íčkou , 

85 2x vnlti'ní police 1 -2 040,00 Kč 
sokl výšky 100 mm 
z laminovaných desek ti. 18 mm 
vč. kováni, úchyty celokovové, hrana ABS 2 mm 

router Access point 
věstavěná anténa 3 dBi, sir 10/100/1000, wi-fi 802.11 (a,ac,b,g,n) 
podpora 1Pv6, frekvence 2,4 GHz a 5 GHz 1 -5 288,00 Kč 
prenosové rychlos1i pro HUB/Switch [Mb/s): 1 000 
pl'enosové rychlos1i pro WlAN (Wlfi) [Mb/s]: 867 + 450 
t-'ocet ponu t<J-4:>: 1, t-'ocet ponu HUtm;wncne: 1 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM bez DPH 

DPH 21% 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM včetně DPH 

Dílčí cena dle Kupní smlouvy 
481 426,33 Kč 

Soupis více dodávek 

provedeno od počátku 
468 090,92 Kč 

cena celkem bez 
DPH 

-3 693,00 Kč 

-2 040,00 Kč 

-5 288,00 Kč 

-11 021,00 Kč 

-2 314,41 Kč 

-13 335,41 Kč 

zbývá 
13 335,41 Kč 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY · CVIČNÁ KUCHYNĚ - 3.ZŠ Slovenská 3076, Zlfn 
cena za kus bez cena celkem bez 

ozn. popis prvku ks DPH DPH 
dolní skříň cca 900xB30x300 mm otevfená policová 
1x stredni police, sokl výšky 100 mm 2 2 860,00 Kč 5 720,00 Kč 
z lamlnovan~ch desek U. 18 mm, hrana ABS 2 mm 

skríň s dvířky cca 600x400x250 mm 
pro zakryti rozvodů ZTI a ventilů k ohrívači vody 1 1100,00 Kč 1 100,00 Kč 
z laminovaných desek 11. 18 mm 
vč. kování, úchvlv celokovové, hrana ABS 2 mm 

vzduchotechnické rozvody k digestoffm 
vč. vzduchotechnického potrubí, včetně ventilačnl mrižky 1 4 180,00 Kč 4 180,00 Kč 
vč. kMu DOlrubí z laminovaných desek ti. 18 mm 

bukový prllh u dveff 1 350,00 Kč 350,00 Kč 
800x120mm 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM bez DPH 11 350,00 Kč 

DPH 21% 2 383,50 Kč 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM včetně DPH 13 733,50 Kč 



Název akce 

Vybudování učeben řemeslných oborCa-vybavení učeben 

Základní škola Komenského li, Havlíčkovo nábřeží 2567, Zlín 

Změnový list č. ZL2 

1. Zpracovatel změnového listu: POZIMOS a.s. 

Ing. Karel Kučný, zástupce ve věcech technických 

Marcela Frýdlová, zástupce ve věcech technických, OŠ MMZ 

2. Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení: 

Předmětem jsou dodatečné dodávky, které jsou nezbytné pro provedení a zlepšení funkčnosti původních 

dodávek. 

2.1 Jedná se o následující dodatečné - vícedodávky (VCD): 

2.1.1. Nově dodané 2 ks skříněk pod stávající umyvadlo-nerez koryto v učebně dílny, přizpůsobené 

rozměrům stávajícího koryta dle požadavku uživatele - základní školy, náhrada za 2 ks skříněk E navržených 

v zadávací dokumentaci, které jsou odpočteny v méně dodávkách. 

2.1.2. Obklad obvodu betonového sloupu (mezi pracovními stoly) z laminovaných desek, navržené dle 

požadavku uživatele - základní školy z důvodu lepší bezpečnosti - nebylo součástí zadávací dokumentace 

2.1.3. Bukový práh v místě vstupních dveří do učebny (místo poškozeného stávajícího) - nebylo součástí 

zadávací dokumentace 

2.1.4. Stojanová vrtačka pro napětí 230V - záměna za stojanovou vrtačka pro napětí 400 V, která byla chybně 

specifikována v zadávací dokumentaci, učebna nedisponuje elektrickými rozvody s napětím 400 V a vrtačka o 

pro napětí 230V je pro výuku plně dostačující. 

2.2 Předmětem změnového listu jsou dodávky související s vyvolanými změnami v průběhurealizace, které se 

nebudou realizovat tzn. méně dodávky (MNO): 

2.2.1. Odpočet dolních skříní v místě umyvadla, jedná se o skříňky pro vestavěné umyvadla, které se nebudou 

realizovat z důvodu dřívějšího vybudovaného hygienického zázemí základní školou. 

2.2.2. Odpočet laminovaných desek v místě umyvadla - nerealizováno 

2.2.3 Odpočet stojanové vrtačky pro napětí napětí 400V, učebna nedisponuje elektrickými rozvody 

s napětím 400 V, záměna za stojanovou vrtačka pro napětí 230 V ve více dodávkách. 

3. Podklady k návrhu změny: 

3.1. Cenová nabídka -smluvní rozpočet -více dodávek a méně dodávek 

3.2. Návrhy změn projednané na KD stavby 

4. Stanovisko dodavatele: 

4.1. Vliv změny na předmět plnění 

Výše uvedené změny dodávek, s ohledem na znění smlouvy a soutěžní rozpočet upravují předmět 

dílaspecifikovaný v rámci veřejné zakázky na dodávku vybavení učebny. 

Cenové vyčíslení změn včetně DPH 

Učebna dílny více dodávky 

Učebna dílny méně dodávky 

19 844,00 Kč vč. DPH 

- 36 971,55 Kč vč. DPH 

Úpravou dochází ke snížení dílčí ceny díla viz rekapitulace nákladů 



Rekapitulace nákladLI

Popis pQlo~k Kč (s OPHJ

Dílčí cena dle kupní smlouvy - ZŠ Havlíčkovo nábřeží 2567 1018 763,13

Více dodávky celkem 19 844,00

Méně dodávky celkem -36 971,55

Rozdíl -17127,55

Nová dílčí cena - ZŠ Havlíčkovo nábřeží 2567 1001635,58

Nová dílčí cena - ZŠ Havlíčkovo nábřeží 2567 zaokrouhleno 1001636,00

Datum:

zpracovatel ZL

S. Stanovisko generálního projektanta:

zpracovatel ZL

Změny jsou navrženy dle požadavků a potřeb uživatele - základní školy s ohledem na efektivní využití,
bezpečnost a zdraví žáků, GP změny dodávek doporučuje k realizaci.

Datum: 27 -04- 2020

6. Stanovisko TOS:

Odpovědný projektant akce

6.1. Výše popsané změny jsou dle názoru TDS změnami, které jsou nezbytné pro řádné dokončení dílčí části

dodávek a nemohou být odděleny od původní veřejné zakázky. Změny řeší efektivnější využití dodaného

vybavení učebny s ohledem na bezpečnost a zdraví žáků, tím dojde k objemové úpravě položek smluvního

výkazu výměr -vícedodávky a méně dodávky.

6.2. Změna množství realizovaných dodávek nemá vliv na konečný termín dokončení akce, konečný termín

dokončení bude prodloužen s ohledem na legislativu schválení dodatku ke kupní smlouvě v Radě města Zlína,

změna množství realizovaných dodávek má dopad na celkové náklady, dochází k úpravě celkové kupní ceny.

6.3. Méně dodávky uvedené v cenové nabídce dodavatele jsou v souladu s cenami uvedenými v soutěžním

položkovém rozpočtu, který je přílohou kupní smlouvy, cenová nabídka na více dodávky byla předložena ke

schválení a odsouhlasení na KD dne 22.4.2020.

6.4. Více dodávky a méně dodávky lze zařadit do nepodstatných (a tedy povolených) změn závazku podle
§ 222 odst. 4 zákona. Jsou to změny, které není třeba odůvodnit za splnění podmínek, že nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (rozhodný je

součet hodnot všech změn).

TOS vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje tento ZL odsouhlasit.

Datum:

TOS akce

'



7. Stanovisko objednatele díla:

Doporučuje provedení uvedených změn.

Tyto změny budou předloženy ke schválení do Rady města Zlína.

Datum:
27 -04- 2020

zástupce objednatele ve věcech technických
Přílohy:

Rozpočty VCD, MNO



„ 
"' .... 
o o 
Q. 

5 

6 

24 

"' ... .... 
o o 
Q. 

1 

2 

3 

4 

Soupis méně dodávek 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY • DILNA - s.ZŠ Komenského li, Havličkovo nábř. 2567, Zlín 

cena za kus bez 
popis prvku ks ozn. 

DPH 

doln( skfiň 1100x850x500 mm umyvadlo 
pevná část pod dl'ezem 1100x100 
2x dvil'ka otevíravá 550x562, 1x vnitrní police 

E soklové nožky výšky 150 mm 2 -2 502,00 Kč 
z laminovaných desek ti, 18 mm 
homl deska pracovní laminovaná 1100x500, ti. 38 mm 
zhotoveni otvoru pro umyvadlo v horní desce 
vč . kování, úchyty celokovové, hrana ABS 2 mm 

laminované deska ti. 18 mm· obklad stěny za umyvadly 
a pracovni deska ti. 38 mm 
obkladstěnvtl. 18 mm výška 0,5 m x 1,2+2,2 bm (1,7 m2> 
deska pracovní laminovaná 1200x500, ti. 38 mm na volným prostorem 

1 -3 843,00 Kč prostorem vedle umyvadel, kotvená z jedné strany do nábytku 
z druhé strany kotvená do bet. sloupu pomocí konzoly 
hrany ABS 2 mm 
vč . PVC krycí lišty 1,2+2,2 bm mezi pracovní deskou a obkladem 
vč . montáže obkladové deskv a 11racovní deskv, 

Stojanové vrtačka 
• Pflpojka: 400 V/50 Hz, výkon motoru: 600 W 
- Elektrická ochranná tl'lda: IP 20, hlučnost 76,3 dB (A) 
- Vyloženi: 125 mm 
- Sklíčidlo : 3 - 16 mm 1 -21 708,00 Kč 
- Zdvih pinoly: 60 mm 
- Otáčky vl'etena: 630 - 2700 ot./min. 
- Počet rychlostí: 5 
- Celkové rozměry (d x š x v): 540 x 270 x 850 mm 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM bez DPH 

DPH 21 11/o 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM včetně DPH 

Dílčí cena dle Kupní smlouvy 
1 018763,13Kč 

Soupis více dodávek 

provedeno od poči 
981 791,58 Kč 

cena celkem bez DPH 

-5 004,00 Kč 

-3 843,00 Kč 

-21 708,00 Kč 

-30 555,00 Kč 

-6 416,55 Kč 

-36 971,55 Kč 

zbývá 
36 971,55 Kč 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY· DÍLNA- 5.Zš Komenského 11, Havličkovo nábl. 2567, Zlln 

cena za kus bez 
popis prvku ks cena celkem bez DPH ozn. 

DPH 

dolní sknň cca 950x580x420 
2x dvíl'ka otevíravá 

E soklové nožky výšky 150 mm 2 2 110,00 Kč 4 220,00 Kč 
z laminovaných desek ti. 18 mm 
vč. kování, úchlllv celokovové, hrana ABS 2 mm 

obklad betonového sloupu 
obklad sloupu laminovanou deskou ti. 18 mm po obvodu 

1 4 200,00 Kč 4200,00 Kč 4x 330x1350 mm 
včetně osazení zásuvek 
hrany ABS 2 mm 

bukový prtih 1 500,00 Kč 500,00 Kč 
800x180 

Stojanová vrtačka 
- Pfípojka: 230 V/50 Hz, výkon motoru: 600 W 
- Elektrická ochranná tfída: IP 20, hlučnost 76,3 dB (A} 
- Vyložení: 125 mm 
- Sklfčldlo: 3 - 16 mm 1 7 480,00 Kč 7 480,00 Kč 
- Zdvih plnofy: 60 mm 
- Otáčky vfetena: 630 - 2700 ol./min. 
- Počet rychlosti : 5 
- Celkové rozměry (d x š x v): 540 x 270 x 850 mm 

VYBAVENÍ REMESLNÉ UČEBNY CELKEM bez DPH 16 400,00 Kč 

DPH 21 % 3444,00 Kč 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM včetně DPH 19 844,00 Kč 



Název akce

Vybudování učeben řemeslných oborů- vybavení učeben

Základní škola Štefánikova 2514, Zlín

zm ě n o v ý I i s t č. z L3

1. Zpracovatel změnového listu: POZIMOS a.s.

Ing. Karel Kučný, zástupce ve věcech technických

Marcela Frýdlová, zástupce ve věcech technických, OŠ MMZ

2. Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení:

Předmětem jsou dodatečné dodávky, které jsou nezbytné pro provedení a lepší funkčnost původních dodávek.

2.1 Jedná se o následující dodatečné -vícedodávky (VCD):

2.1.1. Nově dodaná lednice postavená do skříně kuchyňské linky - nebylo součástí zadávací dokumentace

2.1.2. Nově navržené trasy VZT potrubí od digestoří vně objektu, včetně venkovní krycí mřížky, včetně vnitřního

zakrytování vrr potrubí z estetických a bezpečnostních důvodů laminovanou deskou jako součásti sestavy
horních skříněk kuchyňské linky - nebylo součástí zadávací dokumentace. Původní řešení recirkulace

přečištěného vzduchu přes uhlíkové filtry zpět do místnosti se jeví jako méně vhodné s ohledem na zdraví žáků

2.1.3. Doplnění polic ve skříni v místě nově dodané lednice - nebylo součástí zadávací dokumentace
2.1.4. Doplnění ochranných lišt stěny nad kryty radiátoru a nad nástavci dolních skříni - nebylo součástí

zadávací dokumentace

2.1.5. Bukový práh v místě vstupních dveří do učebny (nahrazení poškozeného stávajícího) - nebylo součástí

zadávací dokumentace

2.1.6. Doplnění zámku dvířek u skříněk rozvaděče - nebylo součástí zadávací dokumentace

3. Podklady k návrhu změny:

3.1. Cenová nabídka -smluvní rozpočet - více dodávek a méně dodávek

3.2. Návrhy změn projednané na KD stavby

4. Stanovisko dodavatele:

4.1. Vliv změny na předmět plnění

Výše uvedené změny dodávek, s ohledem na znění smlouvy a soutěžní rozpočet upravují předmět

dílaspecifikovaný v rámci veřejné zakázky na dodávku vybavení učebny.

Cenové vyčíslení změn včetně DPH

Učebna kuchyňky více dodávky 24 039,07 Kč vč. DPH

Úpravou dochází ke zvýšení dílčí ceny díla viz rekapitulace nákladů

Rekapitulace nákladů

Popis PoJo!ek tcl.':Js DPH}

Dílčí cena dle kupní smlouvy - ZŠ Štefánikova 2514 356 849,57

Více dodávky celkem 24 039,07

Nová dílčí cena - - ZŠ Štefánikova 2514 380 888,64

Nová dílčí cena - - ZŠ Štefánikova 2514 zaokrouhleno 380 889,00

Datum:

zpracovatel ZL



s. Stanovisko generálního projektanta:

Změny jsou navrženy dle požadavků a potřeb uživatele - základní školy s ohledem na efektivní využití,

bezpečnost a zdraví žáků, GP změny dodávek doporučuje k realizaci.

Datum: Z7 e04-

ný projektant akce

6.

Stanovisko TOS:

6.1. Výše popsané změny jsou dle názoru TOS změnami, které jsou nezbytné pro řádné dokončení dílčí části

dodávek a nemohou být odděleny od původní veřejné zakázky. Změny řeší efektivnější využití dodaného

vybavení učebny s ohledem na bezpečnost a zdraví žáků, tím dojde k objemové úpravě položek smluvního

výkazu výměr -vícedodávky a méně dodávky.

6.2. Změna množství realizovaných dodávek nemá vliv na konečný termín dokončení akce, konečný termín

dokončení bude prodloužen s ohledem na legislativu schválení dodatku ke kupní smlouvě v Radě města Zlína,

změna množství realizovaných dodávek má dopad na celkové náklady, dochází k úpravě celkové kupní ceny.

6.3. Cenová nabídka na více dodávky byla předložena ke schválení a odsouhlasení na KD dne 22.4.2020.

6.4. Více dodávky lze zařadit do nepodstatných (a tedy povolených) změn závazku podle§ 222 odst. 4 zákona.
Jsou to změny, které není třeba odůvodnit za splnění podmínek, že nemění celkovou povahu veřejné

zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (rozhodný je součet hodnot
všech změn).

TDS vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje tento ZL odsouhlasit.

Datum:

7. Stanovisko objednatele dlla:

Doporučuje provedení uvedených změn.

Tyto změny budou předloženy ke schválení do Rady města Zlína.

Datum: 27 -04- 2020

zástupce objednatele ve věcech technických

Přílohy: Rozpočty VCD, MND



Soupis vícedodávek 

VYBAVENÍ ŘEMESLNÉ UČEBNY· CVIČNÁ KUCHYNĚ · 9. ZŠ Štefánikova 2514, Zlín 

"' cena za kus bez .>< 
•N ozn. popis prvku ks cena celkem bez DPH i DPH 

lednice, bilá, min A+, postavená do skl'íně C1 
1 kombinovaná s mrazákem, dvoudverová 1 4 987,00 Kč 4 987,00 Kč 

jednokomresorová 

vzduchotechnické rozvody k digestof"ím cca 9,5 bm 
2 vč. vzduchotechnického potrubí, včetně ventilační mřížky 1 11 680,00 Kč 11 680,00 Kč 

vč. krytu ootrubí z laminovaných desek ti. 18 mm 

doplněni poliček ve skříni C1 

3 z laminovaných desek ti. 18 mm 
Sx police vedle lednice, 1x police nad lednicí 

1 2 100,00 Kč 2 100,00 Kč 

vč. kováni, úchyty celokovové, hrana ABS 2 mm 

doplnění ochraných lišt stěny 

4 z laminovaných desek ti. 18 mm, hrana ABS 2 mm 

1 x u krytu nad radiátorem 
1 600,00 Kč 600,00 Kč 

1x u nástavce 811, 1x u nástavce 811 

5 bukový práh u dvef"I 1 350,00 Kč 350,00 Kč 
800x120 mm 

6 zámek ke dvíi'kám ke skflni pro elektrospotl'ebiče C4 1 150,00 Kč 150,00 Kč 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM bez DPH 19 867,00 Kč 

DPH 21 % 4172,07 Kč 

VYBAVENI ŘEMESLNÉ UČEBNY CELKEM včetně DPH 24 039,07 Kč 




